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Resultatredovisning av det regionala 
utvecklingsarbetet 2025 

1. Likvärdiga möjligheter till boende, arbete och välfärd  
1.1 Beskriv hur det strategiskt viktigaste arbetet inom detta område har genomfö rts. 

Sedan 2018 har Vä stmanlands län arbetat med omstä llningen mot Nä ra vå rd, som inte ä r en ny 
organisationsnivå , utan ett nytt arbetssä tt fö r hä lsa, vå rd och omsorg dä r primä rvå rden utgö r 
kä rnan. Den nä rmaste vå rden ä r den som individen sjä lv kan utfö ra genom egenvå rd, kompletterad 
med det stö d som kommuner och regioner erbjuder fö r att mö jliggö ra detta. Fö rvaltningen fö ljer 
och bidrar till aktiviteter som utvecklar Nä ra vå rd. Uppdraget omfattar att stä rka engagemang och 
kommunikation, skapa sammanhang och forum fö r samverkan, fö rstä rka ledarskap och riktning i 
fö rändringsprocessen samt utveckla systemledning fö r att säkerstä lla helhetsperspektiv och 
samordning i omstä llningen.  
 
I samband med att nya socialtjänstlagen trädde i kraft vid halvå rsskiftet fortsä tter fö rvaltningen att 
stö dja samverkan mellan huvudmännen infö r omstä llningen mot framtidens socialtjänst. Ett stö d 
kommer vara en flerå rig nationell satsning, Lä rprocess Framtidens socialtjänst, ett koncept från 
Sveriges kommuner och regioner som genomfö rs av fö rvaltningen. Syftet ä r att utveckla en mer 
fö rebyggande, tillgänglig, jämlik och jämstä lld och kunskapsbaserad socialtjänst i linje med nya 
socialtjänstlagen. En nationell satsning pågå r med Socialstyrelsen, Skolverket och SKR dä r 
Vä stmanland ä r pilotlän fö r att stä rka samverkan kring barn och unga. Projektet utvecklar en 
länsgemensam samverkansmodell fö r tidigt fö rebyggande arbete mellan socialtjänst, fö rskola, skola 
samt hä lso- och sjukvå rd. Under 2025 kartlades nulä get som grund fö r det fortsatta arbetet.  
 
Samsjuklighetsprojektet har fortsatt att fö rbereda fö r en väntad samsjuklighetsreform. Inom ramen 
fö r befintligt lagrum och med anpassning till väntad reform har projektet startat pilotverksamheter 
och genomfö rt utbildningssatsningar fö r personal inom Regionen och kommunerna. De piloter som 
startats har handlat om Bostad Fö rst och om utö kad samverkan.   
 
En likvä rdig skola dä r alla barn och unga oavsett var de bor ges tillgång till en hö gkvalitativ 
elevhä lsa och utbildning ä r en viktig del av vä lfä rden. Fö rvaltningen har i flera å r stö ttat en 
likvä rdig utveckling i länet, bland annat genom samordning av elevhä lsans medicinska insats. 
Under 2025 har elevhä lsosamordningen stä rkts via ett projekt dä r ä ven skolpsykologer få r tillgång 
till samordning och gemensam kompetensutveckling. Under 2025 har Region Vä stmanland och 
länets kommuner också  inlett en samverkan inom ramen fö r SKR:s satsning Ensam ä r inte stark. 



 
 

  
 

Initiativet fokuserar på  skolutveckling och kapacitetsbyggande i små  kommuner genom 
mellankommunal och regional samverkan.  
 
PLATSMO ä r ett innovations- och forskningsprojekt finansierat av FORMAS, dä r samverkan sker 
mellan flera verksamheter i regional utvecklingsfö rvaltning (Folkhä lsa, Vä stmanlands länsmuseum, 
Kulturutveckling), Mä lardalens universitet (innovation och design), Skinnskattebergs kommun 
samt flera aktö rer från civilsamhä lle, nä ringsliv och myndigheter. Projektet fokuserar på  gestaltad 
livsmiljö  fö r hä lsa och vä lbefinnande och syftar till att fö rstå  strukturella faktorer som påverkar 
platsutveckling samt att utveckla dialogmetoder mellan aktö rer. Två  pilotplatser – en perifer och en 
urban – används fö r att testa dialog och mobilisering i frå gan om utveckling fö r en hä lsofrämjande 
livsmiljö  på  platser som annars kan hamna i skymundan fö r utvecklingsinsatser, exempelvis på  
grund av marknadsmässiga eller demografiska utmaningar samt organisatoriska mellanrum. Olika 
civilsamhä llesorganisationer, privata fastighetsägare, olika kommunala verksamheter och 
representanter från såvä l lokal politik som nä ringsliv har kartlagts via en aktö rskartlä ggning samt 
deltagit i dialogworkshops på  platserna. En lokal kulturfö rening samordnar insatser på  den perifera 
platsen, vilket har varit en framgångsfaktor fö r lokal fö rankring. Länsstyrelsen i Vä stmanland deltar 
i referensgruppen med fokus på  gestaltad livsmiljö  och samhä llsutveckling. Mängden och 
variationen av deltagande parter och involverade aktö rer har visat sig vara en stor framgång fö r 
rika dialoger och givande insikter, men kommer samtidigt med stora utmaningar gä llande 
samordning och koordinering fö r att lyckas samla personer med olika organisatoriska 
fö rutsä ttningar. I projektet har ä ven lokala konstnä rer och en fö rfattare anlitats fö r att bidra med 
sin praktik, något som berikat processen men också  varit utmanande att takta med vissa mer 
formella processer.  
 
Uppdraget Regional stödstruktur med lokalt stöd – Kommunernas aktivitetsansvar (KAA) och unga 
som varken arbetar eller studerar (UVAS) startade under hö sten 2025 och syftar till att utveckla en 
regional stö dstruktur som stä rker kvalitet, ändamå lsenlighet och likvä rdighet i kommunernas 
arbete med må lgruppen. Uppdraget ä r delvis finansierat av Myndigheten fö r ungdoms- och 
civilsamhä llesfrå gor. Under hö sten har en regional kartlä ggning genomfö rts dä r kommunernas 
organisering av KAA och UVAS, deras uppfyllnad av lagkrav samt tillgången till insatser analyserats. 
Arbetet har ä ven omfattat en statistisk genomgång av må lgruppen. Kartlä ggningen visar att 
kommunernas arbetssä tt skiljer sig å t avseende struktur, styrning och resurstillgång. Det finns ä ven 
skillnader i hur må lgruppen fö ljs upp och hur insatser anpassas efter ungas behov. Ett antal 
utvecklingsbehov har identifierats och utgö r underlag fö r det fortsatta arbetet med att ta fram 
fö rslag på  insatser riktade till dessa behov. Genomfö randet har under hö sten stä rkts av en bred 
fö rankringsprocess i politiska forum och forum fö r olika ledningsfunktioner, vilket har skapat 
legitimitet i uppdraget. Intern samverkan inom Regional utvecklingsfö rvaltning, tillsammans med 
stö d från extern expertis, har bidragit till en kvalitativ analys och en fö rstå else fö r nulä get och de 
behov som finns. Intervjuer och dialog med tjänstepersoner i kommunerna har gett en fö rankrad 
och realistisk bild av behov och fö rutsä ttningar. Framå t planeras insatser som innefattar 
samverkan med civilsamhä llesaktö rer och relevanta delar av hä lso- och sjukvå rden fö r att utveckla 
insatser som bä ttre mö ter ungas sammansatta behov. Arbetet innebä r ä ven flera utmaningar. 
Må lgruppen har ofta komplexa och långvariga behov som kräver insatser från flera aktö rer, 
samtidigt som kommunernas resurser fö r arbetet ä r begränsade. Det finns också  en utmaning i att 
säkerstä lla att utvecklingsinsatser blir långsiktiga och kan integreras i ordinarie strukturer, sä rskilt 
mot bakgrund av de varierande organisatoriska fö rutsä ttningarna mellan kommunerna. Detta tas 
med i planeringen fö r det fortsatta arbetet fö r att skapa fö rutsä ttningar fö r ett framgångsrikt 
utvecklingsarbete.  
 
Region Vä stmanland driver sedan tidigare ett projekt fö r kommersiell service i länet. Projektet har 
fortskridit under 2025 och fortsä tter att skapa fö rutsä ttningar fö r kommersiell service på  
landsbygden i länet. Vi har dialog med vå ra prioriterade lanthandlare samt erbjuder dem bland 
annat investeringsstö d fö r att digitalisera butiken. Under å ret har butiken i Ransta infö rt digitala 
lö sningar, blivit delvis obemannad och dä refter fö rlängt ö ppettider. Det har generat en hö gre 
omsä ttning. Vi har ä ven ö ppnat upp fö r dialog kring att etablera hybridbutiker dä r det inte finns 



 
 

  
 

underlag fö r en butik med fullt sortiment. Genom kommunerna har vi få tt fö rslag på  orter dä r de 
finner det lämpligt med kommersiell service. Strö msholm och Sä tra brunn har nu var sin 
matbutik. Dessa två  butiker har få tt investeringsstö d. Vidare har en matbutik i Munktorp etablerats 
utan stö d från oss. Vidare ä r en butik på  gång att ö ppna i Valskog, också  denna utan stö d 
från Region Vä stmanland.   

1.2 Beskriv hur ni inom detta område har arbetat med att integrera ekonomisk, social och 
miljö mä ssig hå llbarhet fö r att mö ta samhä llsutmaningarna.  

Omstä llningsarbetet mot en god och nä ra vå rd bygger på  ekonomiska och sociala aspekter. Utifrån 
den gemensamma må lbilden fortsä tter arbetet med att skapa fö rutsä ttningar fö r en hå llbar 
utveckling. Genom gränsö verskridande och uppströ ms arbete säkerstä lls att gemensamma resurser 
används effektivt fö r att mö ta framtida behov. Fö r att nå  detta omfattar må lbilden sju prioriterade 
utvecklingsområden, dä ribland gemensamma primä rvå rdsplaner, Seniorhä lsovå rdsprogrammet 
och kompetensutveckling i samverkan – insatser som tillsammans stä rker tillgänglighet, kvalitet 
och kontinuitet i vå rden.  

Arbetet med samsjuklighetsreformen svarar mot samma behov av att använda samhä llets resurser 
på  bä sta sä tt och fö r att ö ka social hå llbarhet. Bostad Fö rst ger mö jlighet till boende och anpassat 
stö d till personerna vilket innebä r en skadereducerande effekt, något samsjuklighetsutredningen 
pekat på  som en av de bä rande punkterna. Arbetet med utö kad samverkan ligger också  som en 
bä rande punkt i utredningen och ä r ett sä tt att mö ta dem med mest komplex problematik och 
svarar mot behovet av social och ekonomisk hå llbarhet. 

1.3 Beskriv hur ni har beaktat olika territoriella perspektiv i arbetet inom detta område.  

De olika territoriella perspektiven har beaktats genom att samordna region och kommuner i hela 
Vä stmanlands län. Nä ra vå rd utgå r från en gemensam må lbild och sju prioriterade 
utvecklingsområden som stä rker tillgänglighet och kvalitet oavsett lokala fö rutsä ttningar. Genom 
gränsö verskridande samverkan och gemensamma primä rvå rdsplaner säkerstä lls att resurser 
används effektivt och anpassas till både tä tort och landsbygd. Ä ven samsjuklighetsarbetet berö r 
båda huvudmännen i hela länet. I arbetet med piloterna bekrä ftas bilden av det som kan vara 
sä rskilda fö rutsä ttningar fö r de olika kommunerna utifrån bland annat storlek och geografi. 

1.4 Beskriv vilka prestationer ni har uppnå tt under å ret inom detta område samt vilka må l 
prestationerna bidrar till.1 

Seniorhä lsovå rdsprogrammet har startats upp på  å tta vå rdcentraler i Vä stmanland under hö sten 
2025. Fortsatt implementering på  länets ö vriga vå rdcentraler under 2026. Den gemensamma 
resultatuppfö ljningen har under 2025 gjort det mö jligt att fö lja och analysera utvecklingen ö ver ett 
helt å r, vilket ger en tydligare bild av trender och mö nster. Dessa bidrar till må len om ö kad 
tillgänglighet, fö rbä ttrad kvalitet och kontinuitet i vå rden samt en mer effektiv användning av 
resurser. 

1.5 Om mö jligt, beskriv vilka effekter ni har uppnå tt under å ret inom detta område samt vilka 
må l effekterna bidrar till.2 Ange om ni baserar resultatbeskrivningen på  en uppfö ljning, 
utvä rdering eller egen bedö mning. 

Klicka hä r fö r att ange text. 

 
1 Fö r definitioner och exempel av resultat i form av prestationer och effekter samt aktuella må l, se s. 3–4 i Anvisningar. 
2 Ibid. 



 
 

  
 

2. Kompetensförsörjning och kompetensutveckling 
2.1 Beskriv hur ni har arbetat med faststä llda må l och prioriteringar fö r regionens 

kompetensfö rsö rjningsarbete. 

Region Vä stmanland har i sitt arbete med kompetensfö rsö rjnings- och kompetensutvecklingsfrågor 
utgå tt från den regionala utvecklingsstrategin och Kompetensplan Vä stmanland. Kompetensplan 
Vä stmanland anger må l och prioriteringar fö r länets kompetensfö rsö rjningsarbete och ä r ett 
verktyg fö r att stä rka fö rutsä ttningarna fö r en hå llbar och inkluderande kompetensfö rsö rjning i 
länet.    

Region Vä stmanland har en politisk samverkansgrupp med fokus på  kompetensfö rsö rjningsfrågor. 
Under 2025 har samverkansgruppen valt att prioritera frå gor som kopplar an till samverkan 
mellan skola/utbildning och arbetsliv. Bland annat har samverkansgruppens mö ten berö rt frå gor 
om ö kad attraktion till yrkesutbildningar, hur collegestrukturer (exempelvis Vå rd- och 
omsorgscollege och Teknikcollege) kan bidra till kompetensfö rsö rjningen till olika sektorer och hur 
gymnasieskolan kan arbeta fö r ö kad attraktion till branscher. Studiebesö k har genomfö rts på  ett 
yrkesgymnasium och ett mö te har genomfö rts tillsammans med Vä stmanlands kompetensråd (se 
nedan). På  alla mö ten har det pågå ende arbetet med planering och dimensionering av gymnasial 
utbildning tagits upp fö r att fö lja kommunernas samverkansavtal, gymnasieskolans sö ktryck och 
fyllnadsgrad av utbildningar med stort behov i länet.  

Vä stmanlands kompetensråd ä r ett strategiskt rådgivande nä tverk med syfte att stä rka 
kompetensfö rsö rjningen i länet. Rådet samlar flera olika delar av det kompetensfö rsö rjande 
systemet och sammankallas av Region Vä stmanland. Rådet ä r en gemensam plattform fö r dialog 
och samverkan kring kompetensfö rsö rjning, dä r aktö rer utbyter erfarenheter, synliggö r behov och 
lämnar utvecklingsfö rslag. Under å ret har rådet utbytt erfarenheter kring kompetensfö rsö rjning 
med två  länsö vergripande nä tverk, den politiska samverkansgruppen fö r kompetensfö rsö rjning 
och Ledarforum Affä rsplan Vä stmanland (det nä ringslivsfrämjande systemets forum). En viktig 
framgångsfaktor i detta arbete ä r det starka engagemanget från aktö rerna i nä tverken, vilket ger 
vä rdefulla inspel och säkerstä ller fö rankring.  

Region Vä stmanland sammankallar också  rektorerna fö r vuxenutbildningen samt 
verksamhetscheferna fö r gymnasieskolan i länet. Utö ver att driva och sammankalla dessa nä tverk 
deltar regionen i andra nä tverk fö r att påverka utvecklingen av det regionala 
kompetensfö rsö rjningsarbetet.    

2.2 Beskriv hur ni har arbetat med bedö mningar av länets kompetensbehov inom offentlig och 
privat sektor på  kort och lång sikt.  

Vä stmanlands branschmö ten ä r en modell som arbetades fram under 2024. Under 2025 har 
modellen utvecklats. Under 2025 har två  branschmö ten genomfö rts. Dessa branschmö ten berö rde 
sektorerna jä rnväg samt besö ksnä ringen. Vid mö tena deltog fö r branschen relevanta 
branschaktö rer, Arbetsfö rmedlingen, representant från det regionala nä ringslivschefsnä tverket och 
vuxenutbildningen. Ä ven rektorer från länets folkhö gskolor och representant från länets 
yrkeshö gskoleanordnare deltog.  

En utmaning ä r att identifiera aktö rer som har relevant kunskap om de regionala 
kompetensbehoven i respektive sektor. En annan utmaning ä r att aktö rerna ska ha tid och resurser 
att medverka. Dä rfö r har Region Vä stmanland bland annat provat att skicka ut de preliminä ra 
bedö mningarna på  remiss till ett tiotal fö retag som verkar i branschen. Ä ven detta tillvägagångssä tt 



 
 

  
 

fö r att kvalitetssäkra bedö mningarna bedö ms som otillrä ckligt, då  det har varit en utmaning att få  
svar från fö retagen. Ett fortsatt utvecklingsarbete pågå r.   

Regionen har under å ret fö rdjupat samarbetet med Yrkeshö gskolan Mä lardalen (YHM). Samverkan 
har skett kring data/IT och industri, dä r fö retag och utbildningsanordnare mö ts fö r att gemensamt 
diskutera kompetensfö rsö rjningsfrågor kopplat till utbildningsbehov. Region Vä stmanlands 
bedö mningar av regionala kompetensbehov har integrerats i dessa trä ffar. Detta arbetssä tt ä r nytt 
och har visat god potential, både fö r att bredda underlaget i bedö mningarna och fö r att stä rka 
dialogen mellan utbildningsaktö rer och arbetsgivare.   

2.3 Beskriv hur ytterligare strategiskt viktigt arbete inom detta område har genomfö rts.  

En viktig del i det strategiska arbetet med kompetensfö rsö rjning ä r de fö rstudier och projekt som 
Region Vä stmanland initierar och/eller driver. Nedan fö ljer en kort beskrivning av dessa.  

Region Vä stmanland har under å ret fortsatt projektet ”Regionala strukturer fö r validering i Ö stra 
Mellansverige” tillsammans med Region Ö rebro Län och Region Ö stergö tland. Projektet har 
genomfö rt en kommunikationskampanj fö r att ö ka kunskapen om validering och innovation som 
stä rker kompetensfö rsö rjningen. Kampanjen har riktats till arbetsgivare, fö retagsfrämjande 
aktö rer och kompetensfö rsö rjningssystemet i regionen. En annan satsning har varit lansering av 
kompetenschecken, ett fö retagsstö d som hjä lper arbetsgivare i Vä stmanland att arbeta strategiskt 
med kompetensfö rsö rjning. Projektet om validering har också  medverkat vid en nationell trä ff om 
branschvalidering och tagit fram en kostnads- och nyttoanalys fö r VR-teknik inom vå rdens 
kompetensutveckling.   

Projektet Strategisk kompetensfö rsö rjning fö r SME i Mä lardalen drivs av Almi och medfinansieras 
av Region Vä stmanland och ERUF. Syftet ä r att stä rka fö retagens fö rmåga att attrahera, rekrytera 
och behå lla kompetens. Almis rådgivare har hö jt sin kunskap fö r att bä ttre stö tta små  och 
medelstora fö retag. Under projektets sista å r samlas lä rdomar från rådgivare och fö retag fö r att 
identifiera framtida behov. Hittills har 110 fö retag deltagit.  

På  uppdrag från den politiska samverkansgruppen fö r kompetensfö rsö rjning genomfö rdes en 
kartlä ggning och analys ö ver samverkan mellan skola och arbetsliv. Kartlä ggningens syfte var att ge 
kunskap om fö rutsä ttningarna fö r arbetslivets samverkan med skolan i Vä stmanlands län utifrån 
ett arbetsgivar- och kompetensfö rsö rjningsperspektiv. Rapporten har redovisats vid mö ten med 
Vä stmanlands kompetensråd och den politiska samverkansgruppen fö r kompetensfö rsö rjning samt 
vid ett publikt webbinarium. Rapporten användes dessutom som ett av flera underlag till projektet 
”Stä rkt vägledning i Vä stmanland” och har använts av aktö rer i länet fö r att stä rka samverkan 
mellan arbetsliv och skola.  

Sju av länets tio kommuner medverkar i projektet Stä rkt Vägledning i Vä stmanland dä r Region 
Vä stmanland ä r projektägare. Projektet startade under 2025 och medfinansieras av ESF+ och 
Region Vä stmanland. Projektet riktar sig till skolpersonal i grundskolan, främst å rskurs 4–9, samt 
till rektorer och skolledare. Genom kompetensutveckling och nya arbetssä tt ska vägledning bli hela 
skolans ansvar. Projektet utvecklar ä ven strukturer fö r samverkan mellan skola och arbetsliv fö r att 
bidra till en bä ttre matchning på  arbetsmarknaden.    

I Vä stmanlands län finns tre Teknikcollegeregioner. Region Vä stmanland har få tt i uppdrag av den 
politiska samverkansgruppen kompetensfö rsö rjning att genomfö ra en ö versyn av Teknikcollege 
organisering i länet. Ö versynen ska ge en bild av om nuvarande organisering ä r det mest 
ändamå lsenliga sä ttet att organisera Teknikcollege i Vä stmanland och ä r en del i arbetet med att 



 
 

  
 

stä rka kompetensfö rsö rjningen fö r industrin i länet. Ö versynen påbö rjas i slutet av 2025 och 
redovisas under 2026. 

2.4 Beskriv hur ni inom detta område har arbetat med att integrera ekonomisk, social och 
miljö mä ssig hå llbarhet fö r att mö ta samhä llsutmaningarna.  

Projektet ”Regionala strukturer fö r validering i Ö stra Mellansverige” visar genom en 
samhä llsekonomisk analys att validering och kompetensutveckling minskar risken fö r 
arbetsplatsolyckor och kostnader i samband med det, vilket stä rker både den sociala och 
ekonomiska hå llbarheten.   

Region Vä stmanland arbetar fö r att all statistik som publiceras ska vara kö nsuppdelad. Under å ret 
har Region Vä stmanland även samverkat med Länsstyrelsen och genomfö rt två  interna workshops. 
Under dessa har gemensamma utmaningar om hur lå g utbildningsnivå , integration, jämstä lldhet 
och psykisk ohä lsa påverkar invånarna i vå rt län och hur vi genom samverkan i hö gre grad kan 
påverka länets utveckling på  ett positivt sä tt. Region Vä stmanland genomfö rde i oktober en 
regional konferens, Vä stmanlands kompetens- och nä ringslivsdag. Ett av seminarierna belyste 
varfö r flickor och pojkar gö r kö nsbundna utbildnings- och yrkesval och hur kan vi fö rändra detta. 
Under seminariet diskuterades hur skola, vä gledning och arbetsliv kan bidra till en mer jämstä lld 
arbetsmarknad, dä r kompetens matchas med intresse i stä llet fö r kö n. 

2.5 Beskriv hur ni har beaktat olika territoriella perspektiv i arbetet inom detta område.  

Under 2025 har Region Vä stmanland bjudit in länets tio kommuner till kommundialoger, dä r fokus 
har varit att få  en fö rdjupad fö rstå else fö r de lokala utmaningarna utifrån nä ringslivs- och 
kompetensfö rsö rjningsperspektiv. Mö ten har genomfö rts i respektive kommun. Flera 
gemensamma teman framträdde under dialogerna, bland annat problematik rö rande matchning av 
kompetens, lå g gymnasiebehö righet, utmaningar med YH/vuxenutbildning och bristfä llig 
samverkan mellan skola och nä ringsliv. En stor och vä xande grupp unga vuxna som varken arbetar 
eller studerar (UVAS) lyftes fram som en prioriterad må lgrupp. Många kommuner arbetar aktivt 
med att stä rka sitt platsvarumä rke och attrahera nya invånare och fö retag, men upplever 
utmaningar i att lyfta fram sina styrkor och mö ta omvä rldens bild. Utifrån dessa kommundialoger 
har/kommer Region Vä stmanland att prioritera insatser utifrån det territoriella perspektivet.   

2.6 Beskriv vilka prestationer ni har uppnå tt under å ret inom detta område samt vilka må l 
prestationerna bidrar till.3 

Nedan ges exempel på  insatser som Region Vä stmanland har genomfö rt under å ret.  

Konferensen Vä stmanlands kompetens- och nä ringslivsdag bidrog till att ö ka kunskapen om 
vägledningens betydelse fö r en stark kompetensfö rsö rjning, men även att samla tjänstepersoner 
hos aktö rer från nä ringslivsfrämjande organisationer och kompetensfö rsö rjningssystemet fö r att 
utbyta erfarenheter, skapa nya samarbeten och stä rka det regionala innovationsstö det. Sex 
seminarier genomfö rdes med teman inom vägledning, kompetensfö rsö rjning och nä ringsliv. 
Dessutom hö lls ett seminarium om betydelsen av samverkan i komplexa utmaningar. Konferensen 
hade 170 deltagare från olika organisationer i länet.  

Under å ret har Region Vä stmanland bidragit i arbetet med att ö ka sö ktrycket till av branschen 
efterfrå gade gymnasieutbildningar, både inom gymnasieskolan och vuxenutbildningen. Exempel på  
efterfrå gade utbildningar ä r Industritekniskt program, Vå rd- och omsorgsprogrammet samt 
Fordon- och Transportprogrammet. Ett webbinarium fö r länets studie- och yrkesvägledare har 

 
3 Fö r definitioner och exempel av resultat i form av prestationer och effekter samt aktuella må l, se s. 3–4 i Anvisningar. 



 
 

  
 

genomfö rts. En broschyr om yrkesutbildningar har reviderats och skickats ut till länets grund- och 
gymnasieskolor. Region Vä stmanland har deltagit på  gymnasiemä ssor i Kö ping, Fagersta och 
Vä sterå s/Sala och på  det sä ttet nå tt ut till merparten av de som stå r infö r ett gymnasieval. En 
utmaning ä r att merparten av yrkesprogrammens platser ä r tillsatta. Det innebä r att det inte finns 
mö jlighet att utö ka andelen elever på  yrkesprogrammen till nä sta å r, om inte antalet platser utö kas. 
Region Vä stmanland har på talat detta fö r både politik och verksamhetschefer inom 
gymnasieskolan. Generellt ä r intresset lå gt fö r att ö ka antalet platser på  yrkesprogrammen. 
Anledningen ä r att det ä r fö renat med en stö rre kostnad jämfö rt med att ö ka andelen platser på  
hö gskolefö rberedande program.   

Region Vä stmanland har utvecklat den regionala antagningsstatistiken ö ver elevernas gymnasieval 
fö r att synliggö ra sö ktryck och fyllnadsgrad av länets gymnasie-utbildningar. Den finns tillgänglig 
på  regionens webbplats. Statistiken har presenterats fö r politiken, verksamhetschefer fö r länets 
gymnasieskolor, rektorer fö r den kommunala vuxenutbildningen och fö r studie- och 
yrkesvägledare.   

Region Vä stmanland har under å ret deltagit i nä tverket fö r kompetensfö rsö rjnings-strateger i Ö stra 
Mellansverige, vilket leder till ö kad ö verhö rning, erfarenhetsutbyten fö r att stä rka arbetet med 
kompetensfö rsö rjning, både gemensamt och regionalt. Genom arbetet En Bä ttre Matchning har 
Region Vä stmanland tillsammans med Mä lardalsrådet arbetat fö r att mö ta kompetensbristen inom 
lä raryrket och inom området samhä llsbyggare. Gemensamma insatser och fö rstå else stä rker må let 
om en långsiktigt hå llbar kompetensfö rsö rjning och bidrar till att säkra tillgången på  behö riga 
lä rare och samhä llsbyggare i regionen.   

I maj genomfö rdes en yrkesmä ssa i samarbete med Vä sterå s stad. Den primä ra må lgruppen var 
elever i å rskurs 7 och 8 från hela länet. Mä ssan var ä ven ö ppen fö r allmänheten. På  mä ssan deltog 
ett 30-tal fö retag som visade upp delar av sina verksamheter och vilka yrkesroller som arbetar på  
respektive fö retag/bransch. Ä ven utbildningsanordnare och studie- och yrkesvägledare var 
representerade fö r att berä tta om utbildning, från gymnasieskola till universitet/hö gskola. 
Yrkesmä ssan hade ungefä r 1200 besö kare.   

Ett viktigt verktyg fö r att stä rka kompetensfö rsö rjningen i länet ä r att sö ka projektmedel. Genom 
medverkan i Beredningsgruppen ESF+ i Ö MS och framtagandet av en projektportfö lj har 
mobiliseringsarbetet fö rbä ttrats. En utmaning ä r att hitta aktö rer med kunskap och kapacitet att 
skriva, ä ga och driva projekt. Genom ö kad samverkan har fler kommuner och aktö rer kunnat stö tta 
varandra, vilket har resulterat i att en projektvan kommun sö ker projektmedel tillsammans med 
två  mindre kommuner.  

Region Vä stmanland har under hö sten medverkat i Reglabs lä rprojekt ”Attrahera och behå lla! 
Gemensamma krafttag fö r internationell kompetens”, som fokuserar på  att stä rka fö rmågan att 
attrahera och behå lla internationell kompetens.   

2.7 Om mö jligt, beskriv vilka effekter ni har uppnå tt under å ret inom detta område samt vilka 
må l effekterna bidrar till.4 Ange om ni baserar resultatbeskrivningen på  en uppfö ljning, 
utvä rdering eller egen bedö mning. 

Både andelen sö kande och intagna till länets yrkesprogram har ö kat, och antal sö kande och intagna 
till hö gskolefö rberedande program har minskat. Hö sten 2025 studerade 41 procent av länets 

 
4 Ibid. 



 
 

  
 

gymnasieelever på  ett yrkesprogram, jämfö rt med 39 procent 2024. Resultatet baseras på  
uppfö ljning.   

Utifrån rapporten Samverkan mellan skola och arbetsliv i Vä stmanland (se ovan) tydliggjordes 
vikten av ett starkt samarbete mellan dessa aktö rer, vilket ledde fram till att sju kommuner, med 
region Vä stmanland som projektägare, sö kte och beviljades ett ESF-projekt. Resultatet baseras på  
egen bedö mning.  

En av insatserna som initierades efter kommundialogerna (se ovan) ä r ett arbete fö r att etablera 
fler lä rcentrum/utbildningshubbar i länet. Fö r att hö ja utbildningsnivån behö ver utbildning finnas 
och vara lä tt tillgänglig fö r hela länets invånare. Dä rfö r bedö mer Region Vä stmanland att det finns 
behov av att ö ka mö jligheten fö r studier på  olika nivåer i länets norra länsdelar. Dialog pågå r med 
berö rda kommuner. Resultatet baseras på  uppfö ljning.  

Vä stmanlands andel av socialfondsmedel i Ö stra Mellansverige har ö kat under 2025. Inom 
programområde A1 – Kompetensutveckling av yrkesverksamma har andelen projektmedel ö kat 
från 28 procent till 48 procent. Inom programområde A2, Insatser fö r personer utanfö r 
arbetsmarknaden, har Vä stmanland ö kat sin andel från fyra procent till tio procent. Det innebä r att 
Vä stmanlands län i hö g grad ö kat beviljade projektmedel. Resultatet baseras på  utvä rdering.   

Under december har Region Vä stmanland avslutat projektet ”Regionala strukturer fö r validering i 
Ö stra Mellansverige”, inom ramen fö r Tillvä xtverkets program. Projektet har spridit projektets 
samhä llsekonomiska analys av validering som bidragit till underlaget fö r Europeiska socialfondens 
(ESF) utlysning av projektmedel 2026 och ingå tt i Svenskt Nä ringslivs rapport om 
branschvalidering. Totalt sett har projektet ö kat fö rstå elsen och kapaciteten fö r validering. Som 
exempel har projektet arbetat extra med Komvux i länet och stä rkt deras kunskaper och 
organisering av validering. Resultat baseras på  utvä rdering och egen bedö mning.   

3. Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och 
företagande 
3.1 Beskriv hur det strategiskt viktigaste arbetet inom detta område har genomfö rts. 

Region Vä stmanland har i sitt arbete med innovation och nä ringslivsutvecklingsfrågor utgå tt från 
den regionala utvecklingsstrategin och Affä rsplan Vä stmanland; en gemensam nä ringslivsplan fö r 
hur länets nä ringsliv ska utvecklas och vä xa fö r att bidra till ett starkare och mer nyskapande 
Vä stmanland.   

Under 2025 har det varit ett ö kat fokus på  att interagera med nä ringsfrämjande aktö rer i länet. 
Detta genom flertal dialoger med strategiskt viktiga aktö rer samt dialoger med alla tio kommuner i 
länet. Dessa dialoger har genomfö rts som en gemensam insats mellan nä ringslivsutveckling och 
kompetensfö rsö rjning och har lett till ö kad fö rstå else fö r behoven i nä ringslivet samt vilka fokus 
och utmaningar fö retagsfrämjarsystemet har, inklusive kommunerna. (Lä s mer i kapitel 2.1)  

Region Vä stmanland driver ett Ledarforum med fokus på  innovations- och nä ringsfrämjande 
frå gor. I forumet medverkar verksamhetsledare från organisationer som arbetar med 
nä ringsfrämjande insatser i länet. Under 2025 har Ledarforum valt att prioritera frå gor fö r att 
stä rka Vä stmanlands innovations- och nä ringsfrämjande system, primä rt genom att arbeta fö r ö kad 
fö rstå else och samverkan mellan aktö rerna samt en starkare ”vi-känsla” i systemet. Insatser som 
initierats genom detta arbete inkluderar framtagandet av den ovannämnda regionala 
aktö rskonferensen, ”Vä stmanlands kompetens- och nä ringslivsdag”, en ”introduktionsdag” fö r 



 
 

  
 

nyanstä llda inom nä ringsfrämjande organisationer i länet, samt ett nytt ö ppet ”Projektforum” fö r 
att stö dja att mobilisering av projekt hos aktö rer.  

Under å ret landade det flerå riga arbetet dä r Region Vä stmanland, tillsammans med Vä sterå s stad, 
Eskilstuna kommun, Region Sö rmland och Mä lardalens universitet, blev delä gare i den 
gemensamma inkubatorn Create Business Incubator. Syftet var att tillse stabil finansiering och 
kunna styra inriktningen på  arbetet i inkubatorn. Nä r en ny VD tillsattes, under november i å r, 
framkom det att Create hade stora ekonomiska problem, med konkurs som fö ljd. Länet stå r nu utan 
inkubator och ser ö ver hur det gå r att organisera en inkubator framå t. Vinnovas finansiering till 
inkubatorer inom inkubatorsprogrammet ö ppnar inte upp igen fö rrän 2028, vilket ä r en utmaning.  

Almi har omorganiserats så  att alla fem län i Ö stra Mellansverige nu har ett gemensamt Almi-bolag. 
Strategiskt viktigt fö r att nå  ö kad samverkan och utbyte ö ver länsgränser inom det 
fö retagsfrämjande systemet. Att säkerstä lla regionala skillnader och gemensam nytta med ett stor-
bolag kommer framå t bli viktigt.   

Länets nä ringsliv har haft flera stö rre konkurser, bland annat GKN i Kö ping och Northvolt i 
Vä sterå s. I Northvoltfrå gan har Region Vä stmanland samarbetet med Vä sterå s Stad, MDU, RISE, 
Business Sweden och Tillvä xtverket, fö r att hitta en lö sning fö r de anstä llda och på  den avancerade 
och dyrt investerade batteriforsknings- och utvecklingsanläggningen. En utvä rdering om det 
arbetet har bestä llts av Tillvä xtverket och som vi bidragit med information till. Den samverkan har 
resulterat i ett pågå ende konceptframtagande om en ö ppen arena fö r batteriinnovation fö r både 
utbildning och forskning.  

Region Vä stmanlands arbete med länets besö ksnä ring sker utifrån det egenutvecklade konceptet 
Smarta Sä tt, en samlad ambition och arbetssä tt att utveckla länet till en framgångsrik och hå llbar 
besö ksdestination. Konceptet bygger på  samverkan mellan besö ksnä ringens främjarorganisationer 
och cirka 80 turismverksamheter. Viktiga samarbetspartners ä r kommunerna i länet som ingå r i 
det Regionala nä tverket fö r turism och besö ksnä ring, Almi och Visit Sweden. Två  omfattande 
analyser har genomfö rts, en om strategiskt viktiga områden fö r utveckling av länets besö ksnä ring 
och en om må ltidsturism. Utifrån dessa har en plan tagits fram fö r att stä rka upp arbetet med länets 
besö ksnä ring kommande tre å r.  

Utifrån ett kompetenshö jande arbete som drivits tidigare har Region Vä stmanland under detta å r 
tagit fram en ö kad ambition inom internationalisering och uppkoppling mot EU. Det ä r ett 
kapacitetshö jande arbete både fö r Region Vä stmanlands del och fö r de nä ringsfrämjande aktö rerna 
så  att de i sitt arbete kan få  tillgång till resurser och utveckling på  EU-nivå . Arbetet ä r ä ven i 
samarbete med de andra regionerna i Ö stra Mellansverige och Mä lardalens universitets 
internationella miljö er.  

Folkhä lsa har under 2025 deltagit som behovsägare i ett delprojekt inom ERUF-satsningen INVH 
2.0, som leds av verksamheten Innovation, Region Vä stmanland. Arbetet har genomfö rts i 
samverkan med Ung Fö retagsamhet (UF) Vä stmanland och konceptet Grundskoleutmaningen. UF 
tillhandahå ller koncept, struktur och metodik fö r arbetet. Å rets arbete med den regionala 
utmaningen, som riktade sig till hö gstadieskolor i länet, genomfö rdes fö r fö rsta gången. Syftet ä r att 
stimulera innovation, entreprenö rskap och nya lö sningar som kan bidra till en regional utmaning, 
vilket denna gång var kopplat till utmaningen:  Vad skulle kunna få  barn och unga att rö ra på  sig 
mer? Som behovsägare har Folkhä lsa bidragit med innehå llet till den regionala utmaningen, såvä l 
tema som fakta. Detta har legat till grund fö r den frå gestä llning som eleverna arbetar med och fö r 
utvecklingen av lä rar- och elevmaterial. Arbetet har genomfö rts i dialog med Region Vä stmanlands 
interna verksamheter, Ung Fö retagsamhet Vä stmanland, Mä lardalens universitet och kommuner 
och skolor i länet. Elevernas arbete pågå r hö sten 2025 och ett finalevent sker under fö rsta kvartalet 
2026. Samverkan har varit en central framgångsfaktor, sä rskilt kombinationen av Folkhä lsas 
behovsanalys, Innovation Vä stmanlands utvecklingsprocesser och UF:s etablerade arbetssä tt fö r 
elevdrivet entreprenö rskap. Genom tex UF:s struktur, skolkontakter och arbetssä tt fö r elevdrivet 



 
 

  
 

entreprenö rskap har regionen kunnat nå  en må lgrupp som annars ä r svå r att involvera i 
verksamhetsutveckling. Arbetssä ttet ger oss tillgång till ungas perspektiv, idéer och erfarenheter på  
ett sä tt som regionen har svå rt att kunna arrangera i egen regi. Ytterligare framgångsfaktorer ä r 
processen inom INVH 2.0, och att elevidéer kan kopplas in i regionens innovationsmiljö er fö r vidare 
utveckling. Detta har skapat en gemensam struktur fö r att ta fram idéer som kan utvecklas vidare 
mot prototyper och potentiella lö sningar. En utmaning ä r att det arbetssä tt som prö vas genomfö rs 
inom ett tidsbegränsat projekt, vilket skapar osäkerhet kring hur framgångsrika metoder kan 
integreras långsiktigt i ordinarie struktur och budget. En ytterligare utmaning ä r samordning 
mellan projektets tidplan och Regionens verksamhetsplanering, vilket kan påverka 
fö rutsä ttningarna att säkerstä lla att de idéer som tas fram kan tas vidare efter projekttidens slut. 
Trots dessa utmaningar har insatsen bidragit till att stä rka regionens arbete med behovsdriven 
innovation och skapat nya mö jligheter att involvera barn och unga i utvecklingen av relevanta 
lö sningar. Arbetet lä gger ä ven grund fö r framtida samverkan med utbildningssektorn och fö r nya 
modeller fö r att integrera innovationsprocesser i regionens ordinarie verksamhet. 

3.2 Beskriv hur ni inom detta område har arbetat med att integrera ekonomisk, social och 
miljö mä ssig hå llbarhet fö r att mö ta samhä llsutmaningarna.  

Region Vä stmanland gö r insatser inom grö n omstä llning, som ett viktigt område fö r nä ringslivet. 
Region Vä stmanland genomfö r två  stö rre projekt, Green Twin Leadership och Green Twin 
Kompetens. Den senare ä r ett ESF-projekt som ö kar kunskapen hos både privata och offentliga 
verksamheter inom områden som ä r relevanta fö r den grö na omstä llningen. Green Twin 
Leadership ä r en strategisk satsning som drivs tillsammans med Mä lardalens universitet fö r att 
identifiera arbetssä tt och Region Vä stmanlands roll i flernivå styret relaterat till nä ringslivets grö na 
omstä llning, samt identifiera och tydliggö ra det stö d nä ringslivet kan behö va få  i omstä llningen.  

Hå llbarhet integreras genom att kombinera fö retagens behov av konkurrenskraft med kraven på  
klimatomstä llning och cirkulä r ekonomi. Arbetet stä rker fö rmågan hos regionala aktö rer att fö rstå  
och agera på  EU:s regelverk, vilket bidrar till långsiktig ekonomisk hå llbarhet.  

Miljö mä ssig hå llbarhet ä r central genom fokus på  cirkulä ra arbetssä tt, resurseffektivitet och 
klimatkrav som vävs in i projektets analyser och samverkan. Social hå llbarhet har beaktats genom 
att flera av insatserna syftar till att skapa mer inkluderande stö dstrukturer, dä r både små  och stora 
aktö rer i länet få r mö jlighet att delta i omstä llningen. Perspektiv som tillgänglighet, rä ttvisa 
omstä llningsprocesser och aktö rernas olika fö rutsä ttningar har varit en del av arbetet.  

Region Vä stmanland har under flera å r drivit en ö ppen digital seminarieserie med workshops som 
kallas Trä ffpunkt Hå llbarhet, med fokus på  omvä rldsbevakning och exempel på  länets 
hå llbarhetsarbete. Green Twin Kompetens har ä ven ett antal utbildningar som har social hå llbarhet 
som tema. Utö ver dessa finansierar vi med anslag 1:1 flertal projekt som bidrar till ekologisk 
hå llbarhet och fö retagsstö d till bland annat energieffektiviseringar i fö retag. 

3.3 Beskriv hur ni har beaktat olika territoriella perspektiv i arbetet inom detta område.  

Genomfö rda kommundialoger med de tio kommunerna i länet (se 2.5) har lett till nya insikter och 
initiativ som startats baserat på  kommunernas specifika behov. Några utmaningar:   

• Mindre kommuner upplever att det ä r svå rare att få  tillgång till de resurser, så  som 
samverkansplattformar, som finns vid Mä lardalens universitet.   

• Mindre kommuner upplever att det ä r svå rare att få  tillgång till insatserna i de projekt som 
nä ringsfrämjande aktö rer driver med hjä lp av ERUF finansiering och 1:1 anslag.   



 
 

  
 

• Flera kommuner har gemensamma utmaningar gä llande fö rorenad mark som blir ett hinder 
fö r tillvä xt.  

Region Vä stmanland driver ett nä tverk fö r nä ringslivschefer/-ansvariga i de tio kommunerna. Detta 
ä r ett nä tverk som funnits under många å r och ä r vä ldigt uppskattat av kommunrepresentanterna 
då  det skapar en naturlig mö tespunkt fö r de nä ringslivsansvariga att dela lä rdomar och starta 
gemensamma initiativ. Nä tverket identifierade under tidigare å r behovet av att ha ett gemensamt 
initiativ och plattform fö r fö retagsetableringar och investeringar. Under 2025 har projektet, 
Invä stmanland startats, dä r alla tio kommuner arbetar aktivt och gemensamt med etablerings- och 
investeringsfrågor utifrån att kommunerna har mycket olika fö rutsä ttningar.  

Region Vä stmanland driver ett projekt fö r att främja kommersiell service på  landsbygden i syfte att 
kunna bo och driva fö retag i hela länet. Fö r mer information om insatser, lä s under rubrik x, 
”Likvä rdiga mö jligheter till boende, arbete och vä lfä rd”. 

3.4 Beskriv vilka prestationer ni har uppnå tt under å ret inom detta område samt vilka må l 
prestationerna bidrar till.5 

Under 2025 har ett antal projekt som finansieras och/ eller drivs av Region Vä stmanland lett till 
resultat främst inom RUS må lområde ”Ett mer nyskapande Vä stmanland”, samt Affä rsplan 
Vä stmanlands må l.   

• Region Vä stmanland har de senaste tre å ren investerat 1:1 anslag i den Europeiska Digitala 
Innovationshubben ShiftLabs. Hubben har arbetat med att stö tta små  och medelstora 
industrifö retag i att digitalisera sina processer. Hubben har genererat bra resultat och har 
få tt fortsatt fö rtroende från EU kommissionen med ett nytt fortsä ttningsprojekt. Ä ven 
Region Vä stmanland fortsä tter finansiera. Under hö sten 2025 har sex fö retag från 
Vä stmanland deltagit i ett klimatledarprogram som arrangerats av innovationshubben.  

• Region Vä stmanland finansierar projekt som ska ö ka digitaliseringsmognaden inom 
nä ringslivet. Projektet Kraftsamling AI i Mä lardalen ä r ett exempel dä r Mä lardalens 
universitet tar fram och genomfö r informationsspridande och coachande insatser till 
fö retag. Under 2025 har projektet nå tt ö ver 250 fö retag och startat mer ingående arbete 
med tre fö retag.  

• Genom konceptet Smarta Sä tt få r cirka 80 turismverksamheter olika tjänster. Dessa leder 
till bä ttre fö rutsä ttningar att utveckla den fysiska tillgängligheten, nya samarbeten med 
researrangö rer, bä ttre synlighet nationellt och internationellt, ö kad kunskap och 
medvetenhet kring hå llbar utveckling och stä rkt konkurrenskraft.   

• Under å ret har Region Vä stmanland och Mä lardalens universitet utvecklat gemensamma 
arbetssä tt gä llande arbetet fö r nä ringslivets grö na omstä llning, som del av projektet Green 
Twin Leadership. Arbetet har under å ret främst handlat om att koppla ihop insatser som 
pågå r inom länet och skapa underlag fö r den samordning som efterfrå gas av aktö rer i 
kommuner och nä ringsliv.   

• Under 2025 har Green Twin Kompetens fortsatt utbilda inom den grö na omstä llningen. 
Projektet ä r delfinansierat av ESF. Projektet har till och med oktober 2025 nå tt 570 unika 
deltagare, varav 47% kvinnor och 53% män. Totalt har cirka 15 300 utbildningstimmar 
levererats. Deltagarna representerar både offentliga och privata aktö rer. Deltagarna 

 
5 Fö r definitioner och exempel av resultat i form av prestationer och effekter samt aktuella må l, se s. 3–4 i Anvisningar. 



 
 

  
 

upplever ö kad kunskap och bä ttre fö rutsä ttningar att bidra till den grö na omstä llningen. 
Baserat på  utvä rdering från deltagarna. 

3.5 Om mö jligt, beskriv vilka effekter ni har uppnå tt under å ret inom detta område samt vilka 
må l effekterna bidrar till.6 Ange om ni baserar resultatbeskrivningen på  en uppfö ljning, 
utvä rdering eller egen bedö mning.   

Långsiktiga investeringar fö r att stö tta exporten i länet visar resultat. Flera stö rre fö retag i länet 
bidrar till en stark export i fö rhå llande till länets storlek, ä ven om exporten har gå tt ner och 
importen ö kat. Satsningar på  regional exportsamverkan, dä r Almi, EEN och Handelskammaren 
samarbetar fö r att ä ven stä rka små  och medelstora fö retags internationalisering fortsä tter att vara 
viktiga, och finansieras av Region Vä stmanland. Resultatet baseras på  analys av länets exportvä rde.  

Region Vä stmanland har under en längre tid stö ttat länets tio kommuner i deras arbete kring det 
lokala fö retagsklimatet. Länets kommuner har under de senaste å ren gå tt upp i mä tningar som sker 
kring fö retagsklimat. Det ä r troligen delvis som resultat av det länsö verskridande arbetet. Det ä r 
dock fortsatt stor spridning mellan länets kommuner i de mä tningar som gö rs. Baseras 
på  uppfö ljning och egen bedö mning.  

4. Tillgänglighet genom digital kommunikation och 
transportsystemet 
4.1 Beskriv hur det strategiskt viktigaste arbetet inom detta område har genomfö rts. 

Strategiskt arbete inom tillgänglighet genom Digital kommunikation  

Inom regionalt utvecklingsarbete har Region Vä stmanland fö r att främja digitaliseringen drivit ett 
antal projekt eller delfinansierat andra. Nedan fö ljer några exempel på  insatser som genomfö rts 
under 2025.   

• Region Vä stmanland har genom projektet Smarta Sä tt 2024–2025 bidragit till att hö ja 
fö rmågan att utveckla affä rsmodeller och nyttjande av digitaliseringen bland länets 
turistfö retagare.   

• Region Vä stmanland stö ttar nä ringslivets AI-utveckling genom finansiering av projektet 
Kraftsamling AI Sweden som drivs av Mä lardalens universitet, se mer under kapitel 2.7.  

• Region Vä stmanland stö ttar industrins digitalisering genom finansiering av EDIH Shiftlabs 
som drivs av MITC, se mer under kapitel 2.7.   

• Region Vä stmanland deltar i projektet Strategisk planering i det regionala 
utvecklingsarbetet tillsammans med regionerna i Dalarnas och Gävleborgs län. Digitala, 
interaktiva kartor och strukturbilder tas fram som verktyg fö r ö kad fö rstå else fö r de 
rumsliga processerna. Ambitionen ä r att kunna tillgängliggö ra data fö r intressenter, 
inklusive länens kommuner och statliga myndigheter.  

Grunden fö r den digitala omstä llningen ä r att den digitala infrastrukturen finns på  plats och 
används. Arbetet fö r att uppnå  detta sker dels inom ramen fö r uppdraget regional 
bredbandskoordinator, dels via tillskott av eget kapital. Den aktivitetsplan som tidigare har tagits 
fram och uppdateras kontinuerligt används som stö d i detta arbete. Samverkan sker med länets 
både privata och offentliga bredbandsaktö rer, kommuner genom ett nä tverk fö r 

 
6 Ibid. 



 
 

  
 

bredbandsansvariga, länsstyrelsen och politiken på  nationell, regional och kommunal nivå . 
Regionen ingå r fö rutom i det nationella nä tverket fö r bredbandskoordinatorer ä ven i ett nä tverk, 
Bredbandssamverkan Mellansverige, med sju Mellansvenska regioner. Arbetet med att främja 
utbyggnaden sker bland annat genom kartlä ggning, stö d till kommunerna, påverkansarbete, 
informationsinsatser samt inte minst genom arbetet med PTS-bredbandsstö d. Genom vå r 
samverkan i Mellansverige effektiviseras arbetet och vi utnyttjar vå ra respektive styrkor bä ttre. 
Exempel på  aktiviteter:    

• Regionen Vä stmanland genomfö r å rligen en fö rdjupade kartlä ggning av länets kommuner. 
Syftet ä r att få  kunskap och fö rstå else fö r vilka utmaningar och mö jligheter som finns i 
respektive kommun gä llande den digitala infrastrukturen samt ta fram arbetsmaterial som 
kan användas i det strategiska arbetet.   

• Bredbandssamverkan Mellansverige skickar lö pande ut ett nyhetsbrev. Syftet ä r att nå  en 
bredare må lgrupp än de som arbetar med dessa frå gor dagligen, politiker och tjänstemän. 
Under 2025 har tre brev utkommit.   

• Inom ramen fö r Bredbandssamverkan Mellansverige har arbetet med det treå riga projektet, 
Digital mobilitet fö r framtiden, som efter ansö kan beviljats stö d från europeiska regionala 
utvecklingsfonden, Norra Mellansverige fortskridit enligt plan. Projektet fö rväntas bidra till 
att må lgruppen få r en ö kad kunskap om vilka digitala tjänster och produkter som nu och i 
framtiden kan användas fö r deras affä rsverksamhet och på  så  sä tt bidra till en ö kad 
produktivitet och lö nsamhet hos fö retagen. 

Strategiskt arbete inom tillgänglighet genom Transportsystemet  
 
Under å ret har arbetet med framtagandet av Regional systemanalys fö r Vä stmanland avslutas 
och dokumentet beslutades av nämnden i april. Systemanalysens syfte ä r att ge 
planeringsfö rutsä ttningar till länsplan och trafikfö rsö rjningsprogram samt ena länet i vå rt 
påverkansarbete.   

 
Region Vä stmanlands engagemang inom det storregionala samarbetet Mä lardalsrådet, En bä ttre 
sits, har ä ven under 2025 varit fortsatt prioriterat. Systemanalysen ä r en central del i 
påverkansarbetet fö r att fö rbä ttra tillgängligheten fö r person- och godstransporter i Stockholm-
Mä lardalsregionen. Efter beslut lå g fokus på  kommunikativa insatser fö r att nå  ut med vå ra 
budskap.  
 
Arbetet med att stä rka länets påverkansarbete fö r investeringar på  jä rnväg har fortsatt. Arbetet 
gö rs i nä ra samarbete med framfö r allt Vä sterå s stad samt via det kommun- och regionägda bolaget 
Oslo-Sthlm 2.55. I april anordnade vi Oslo-Sthlm Forum 2025 som hö lls i Vä sterå s.  
 
Genomfö randet av länsplan 2022–2033 har pågå tt under å ret i nä ra samarbete med 
Trafikverket och länets kommuner. Genomfö randet av å tgä rder har inte uppnå tt ö nskat utfall, 
främst på  grund av utdragna processer och resursbrist hos Trafikverket. Dä rmed 
har tilldelade medel inte fö rbrukats och gö r att många å tgä rder kräver utrymme i kommande plan.   
 
Arbetet med länsplan 2026–2037 har varit intensivt under å ret efter regeringens direktiv 20 mars 
som visade på  en utmanande tidplan. Region Vä stmanland valde en offensiv linje att gå  ut med 
remiss redan innan midsommar, fö r att på  så  sä tt få  mer tid fö r fö rankring under hö sten. 
Remissperioden var 23 maj till 1 oktober. Dialoger har fö rts under hö sten med kommunerna 
och relevanta aktö rer så som Trafikverket, Mä larhamnar, Vä sterå s flygplats och länsstyrelsen 
om justeringar. Länsplan 2026–2037 beslutades i Regional utvecklingsnämnd 16 december.  
 



 
 

  
 

4.2 Beskriv hur ni inom detta område har arbetat med att integrera ekonomisk, social och 
miljö mä ssig hå llbarhet fö r att mö ta samhä llsutmaningarna.  

Samhällsutmaningar och hållbarhet – Digital kommunikation  

En vä l utbyggd digital infrastruktur ger nya mö jligheter till lö sningar och ett fö rändrat arbetssä tt 
fö r att lö sa de samhä llsutmaningar länet stå r infö r. Vare sig det gä ller utmaningarna inom vå rd och 
omsorg, miljö frå gorna eller territoriell sammanhå llning. Bredbandsutbyggnaden ä r en viktig 
grundfö rutsä ttning fö r detta.  

Samhällsutmaningar och hållbarhet – Transportsystemet  

En stor samhä llsutmaning gä ller kompetensfö rsö rjning. Allt vå rt påverkansarbete kopplat till 
nationell infrastruktur så som Mä larbanan syftar till att få  en utveckling som gynnar arbetspendling, 
utö kar vå ra arbetsmarknadsregioner och bidrar till arbetsgivarnas fö rmåga att attrahera och 
behå lla arbetskraft.   

Länsplanen ä r ett viktigt verktyg fö r att mö ta samhä llsutmaningarna och vars må l ä r att bidra till 
ett hå llbart transportsystem dä r samtliga dimensioner av hå llbar utveckling integreras.  Att skapa 
en god tillgänglighet fö r Vä stmanlands invånare ä r centralt både i länsplanen och i den regionala 
systemanalysen. Å tgä rderna utgå r från de transportpolitiska må len och strävan efter att verka fö r 
ett transporteffektivt samhä lle. Både i länsplanen 2022–2033 samt den nyligen beslutade 
länsplanen 2026–2037 finns medel till å tgä rder fö r kollektivtrafik och ö kad cykling som bedö ms 
leda till ett transporteffektivt samhä lle, vilket i sin tur bidrar till ett hå llbart transportsystem. 

4.3 Beskriv hur ni har beaktat olika territoriella perspektiv i arbetet inom detta område.  

Territoriella perspektiv – Digital kommunikation  

I arbetet med den digitala infrastrukturen finns hela tiden det territoriella perspektivet med. Hur vi 
ska nå  ut med infrastrukturen till hela länet, inte bara till bara tä torterna ä r en central frå ga. Ä ven 
om det finns utmaningar knutna även till tä torterna. Mobilitet och dä rmed kopplad digital 
infrastruktur blir en alltmer prioriterad frå ga i detta arbete. Tä ta kontakter med kommuner och 
marknadsaktö rerna bygger upp en kunskap om länet liksom arbetet med PTS-bredbandsstö d.  

Territoriella perspektiv – Transportsystemet  

Vä stmanlands län ä r till ytan ett litet län med olika fö rutsä ttningar i olika delar av länet. I den 
regionala systemanalysen har strategiska inriktningar tagits fram fö r tre olika geografier fö r att 
mö ta denna utmaning.   

Länsplanen ä r ett viktigt verktyg fö r att skapa en hå llbar tillgänglighet i olika delar av länet och det 
finns idag en bra geografisk spridning fö r å tgä rderna. Människor och gods rö r sig ö ver länsgränser 
dagligen vilket medfö r att den funktionella geografin spelar en stö rre roll än länsgränser och stä ller 
krav på  en god samverkan mellan olika regioner. Dä rfö r ä r Region Vä stmanlands engagemang i 
Mä lardalsrådets arbete inom En bä ttre sits viktigt fö r att verka fö r att fler investeringar sker som 
ger effekter fö r Stockholm-Mä larregionen.  

Arbetet inom Oslo-Sthlm 2.55 syftar till att utveckla jä rnvägsstråket mellan huvudstäderna, och 
inkluderar regioner och kommuner längs stråket samt in i Norge. Ett utvecklat stråk ä r till nytta fö r 
mer än ändpunktstrafiken, då  det skapar fö rutsä ttningar fö r regionala nyttor genom att knyta ihop 
bostads-, studie- och arbetsmarknadsregioner. 



 
 

  
 

4.4 Beskriv vilka prestationer ni har uppnå tt under å ret inom detta område samt vilka må l 
prestationerna bidrar till.7 

Prestationer – Digital kommunikation  

Den fö rdjupade kartlä ggningen och mö ten med kommuner och marknadsaktö rerna ger en bra 
grund fö r att arbeta vidare med strategiska beslut fö r att nå  de nationella må len i 
Konnektivitetsstrategin samt må l i RUSen. Region Vä stmanland arbetar ä ven inom ämnen som 
drö nare och tä ckning på  tå g vilket ger en bra grund att stå  på  nä r det gä ller dessa frå gor och arbetet 
framå t.  

Prestationer – Transportsystemet  

Inom vå rt påverkansarbete har vi under å ret tagit stora kliv framå t. I och med arbetet med Regional 
systemanalys fö r Vä stmanland enades vi om länets fyra hö gst prioriterade objekt. Främst kopplat 
till prioritet nummer ett, Mä larbanan, har vi haft flera aktiviteter. Som exempel kan nämnas en 
debattartikel underskriven av länets alla kommuner. Vi har ä ven anordnat olika mö ten dä r vå r 
politik trä ffat Trafikverkets generaldirektö r, statsråd Andreas Carlson samt länets stö rsta 
nä ringslivsaktö rer. Genomfö randet av Oslo-Sthlm Forum 2025 i april i Vä sterå s var också  ett lyckat 
tillfä lle att samla stråkets aktö rer, dä r ett fokus var stråkets vikt fö r den militä ra mobiliteten. Vi har 
ä ven stä rkt vå rt samarbete med länets riksdagsledamö ter, länsstyrelsen samt landshö vdingen.  

Gä llande genomfö randet av länsplanen 2022–2033 har vi haft lö pande samverkansmö ten med 
Trafikverket ungefä r var sjä tte vecka fö r att säkerstä lla framdrift. Under å ret vi ä ven trä ffat fem av 
länets tio kommuner fö r samverkan tillsammans med Trafikverket. Sett till framtagandet av 
länsplan 2026–2037 har vi haft lö pande dialog med kommunerna under å ret. Dels har vi medverkat 
på  politiska forum så som Strategisk Regional Beredning samt Samverkansgrupp Kollektivtrafik & 
infrastruktur, och dels har vi trä ffat kommunernas tjänstepersoner inom infrastruktur. 

4.5 Om mö jligt, beskriv vilka effekter ni har uppnå tt under å ret inom detta område samt vilka 
må l effekterna bidrar till.8 Ange om ni baserar resultatbeskrivningen på  en uppfö ljning, 
utvä rdering eller egen bedö mning.   

Effekter – Digital kommunikation  

Det arbete som gjorts inom bland annat kartlä ggning, kunskapsuppbyggnad och inte minst 
projektet Digital mobilitet fö r framtiden kommer att ge effekter på  sikt nä r det gä ller 
bredbandsutbyggnaden. De kunskaper som regionen bygger upp ger oss verktyg att lö sa de 
utmaningar länet stå r infö r.  

Effekter – Transportsystemet  

Att vi nu har en enad syn inom länet på  vilka infrastrukturobjekt som ä r hö gst prioriterade fö r länet 
har gett oss mö jligheter att nå  ut med vå ra budskap. Vi har också  utö kat vå rt kontaktnä t under å ret 
– idag har vi personliga relationer med flera av vå ra nä ringslivsaktö rer. Samarbetet med vå ra 
riksdagsledamö ter har också  utvecklats samt relationen till länsstyrelsen och vå r nytillträdde 
landshö vding. Beslut om nationell plan tas vå ren 2026, fö rst då  vet vi vilken effekt vi nå tt.  

Sett till länstrasportplanen har en gång- och cykelväg invigts i Sala vilket vi ä r hoppfulla om har 
ö kat cyklandet i området. 

 
7 Fö r definitioner och exempel av resultat i form av prestationer och effekter samt aktuella må l, se s. 3–4 i Anvisningar. 
8 Ibid. 



 
 

  
 

5. Anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder 
5.1 Har anslaget bidragit till att nå  må len i: 

• den regionala utvecklingsstrategin? 

Ja ☒ 
Nej ☐ 
Om ja, beskriv hur anslaget har bidragit till att nå  må len. Om nej, beskriv varfö r anslaget inte har 
bidragit till att nå  må len.  
 
RUS ä r styrande fö r arbetet med anslaget 1:1. Utbetalda projektmedel har bidragit till sju av de nio 
delmå l som finns i RUS, framfö r allt inom må lområde Ett nyskapande Vä stmanland och inom 
delmå l:   

• Stä rkt nä ringsliv, konkurrenskraft och produktivitet med projektsatsningar inom 
besö ksnä ring, fö retagsklimat, grö n omstä llning, cirkulä r ekonomi.   

• Ö kat forskning, innovation och fö rnyelse - hä r ingå r arbetet med Vä stmanlands 
styrkeområden, satsningar på  innovationskluster, automation, AI, energieffektivisering och 
- energiomstä llning, samverkan mellan innovationsmiljö er inom Ö MS.  

 
I bilden nedan visas beviljade projekt (mö rkgrö n stapel) och utbetalt belopp i pågå ende projekt 
(ljusgrö n stapel) per delmå l i RUS.  
 

 
Region Vä stmanland har under 2025 beviljat totalt 24,9 miljoner kronor till 24 nya projekt. Under 
2024 analyserade vi fö retagsklimatet i länets tio kommuner. Under 2025 resulterade det i att nio av 
de tio kommunerna driver projekt fö r att främja fö retagsklimatet. Flertalet kommuner ser ö ver sina 
interna processer och kommunikation till fö retagen.  
 
En utmaning ä r att ö ka andelen projektmedel som bidrar till delmå len Tryggad 
kompetensfö rsö rjning och mö jlighet till livslångt lä rande. Fö r att mö ta denna utmaning fö r vi en 
aktiv dialog med aktö rer inom det nä ringslivsfrämjande systemet och uppmanar dem att initiera 
projekt som stä rker kompetensfö rsö rjningen. Vi har samtidigt synliggjort tillgängliga medel fö r fler 
aktö rer, vilket delvis har resulterat i medfinansiering av projekt – exempelvis ”Stä rkt vägledning i 
Vä stmanland” dä r kommuner medverkar samt Vä sterå s stads satsning med fokus på  att 
internationellt attrahera och behå lla kompetens.  
 
I vå rt arbete fö r ett nyskapande Vä stmanland beviljar vi direkta fö retagsstö d till fö retag. Stö den ä r 
utformade fö r att rikta sig mot olika må l. Exempelvis energi, digitalisering, internationalisering och 
grö n omstä llning med mera.  
 
En del fö retagsstö d hanterar Region Vä stmanland sjä lva, men majoriteten har vi lagt ut på  Almi att 
hantera. I å r hanterade de fö rutom Affä rsutvecklingscheckarna även Konsultcheckarna. Vå r 
samverkan med Almi gö r att de fö retag som sö ker fö retagsstö d också  få r rådgivning av Almi, vilket 
stä rker fö rutsä ttningarna fö r ö kad tillvä xt i fö retagen. Almi gö r också  kundkännedom fö r varje 



 
 

  
 

fö retag med hjä lp av sä rskilda system, vilket inte finns tillgång till via Nyps2020, och som vi anser 
bidrar till att minska mö jligheterna till vä lfä rdsbrott.    
 
Samarbetet med Almi har som må l att fler fö retag ska nå s av stö den – att fö rdelningen mellan 
länets kommuner fö rbä ttras och även nå r ut bä ttre till kvinnodrivna fö retag. Totalt under 2025 fö r 
både Region Vä stmanlands och Almis hantering av stö den fö rdelades beviljade stö d till 31 procent 
till kvinnoledda fö retag, jämfö rt med 28% fö rra å ret. Det ä r representativt fö r fö retagen i länet ö ver 
lag.   
 
Fö rdelningen mellan kommunerna har dä remot halkat efter under å ret. I å r beviljades 61 procent 
av stö den till fö retag i Vä sterå s och 39 procent till ö vriga nio kommuner i länet. Det ä r en 
fö rsämring jämfö rt med fö regående. Då  var motsvarande siffror 46 procent till fö retag i Vä sterå s 
och 54 procent till ö vriga kommuner.   
 
Vi har ä ven i å r fortsatt samarbete med Energikontoret Mä lardalen nä r det gä ller stö d fö r 
energibesparingar. Energikontoret gö r kostnadsfria energigenomgångar med fö retagen och 
rekommenderar vilken typ av energibesparing som kan vara lämplig. Dock verkar intresset ha gå tt 
ner, vilket troligtvis beror på  att elpriset inte varit lika hö gt under å ret som tidigare å r. Vi beviljade 
sex stö d 2024 och i å r endast två  stö d.    
 
Då  fö retagen ofta upplever att det ä r svå rt att arbeta med kompetensfö rsö rjning har vi testat en 
”Kompetenscheck”. Fö retag kan med checken få  stö d att inventera fö retagets kompetensbehov. 
Hittills har två  stö d beviljats och fler på  gång in.    
 
Vi har tagit fram ett stö d fö r att främja ansö kningar inom Horisont Europa. Tanken var att bidra till 
att vi få r mer EU-medel till länet, mer innovation och att sänka trö sklarna fö r aktö rer som skulle 
kunna vara intresserade av att sö ka. Det har dock inte givit något resultat. 

• nationellt och regionala program fö r Europeiska regionala utvecklingsfonden? 

Ja ☒ 
Nej ☐ 
Om ja, beskriv hur anslaget har bidragit till att nå  må len. Om nej, beskriv varfö r anslaget inte har 
bidragit till att nå  må len.  
 
Region Vä stmanland deltar aktivt i genomfö randet av programmet fö r europeiska regionala 
utvecklingsfonden (ERUF).  PO1 har genomfö rt en utlysning och PO2 har genomfö rt två  utlysningar 
under å ret. Projekt inom SM1.1 och SM1.3 samt inom SM2.1 och SM2.3 har beviljats under å ret.  
 
I så  stor utsträ ckning som mö jligt prioriterar Region Vä stmanland att anslag 1:1 används fö r att 
vä xla upp regionala utvecklingsinsatser med finansiering från europeiska regionala 
utvecklingsfonden (ERUF). Under å ret har Region Vä stmanland medfinansierat 26 st ERUF-projekt 
som totalt finansierats med 88,2 miljoner. Av de har utbetalningarna från Region Vä stmanlands 1:1 
medel varit 12,3 miljoner och finansiering från EU medel varit 38,9 miljoner. Resterande medel ä r 
från andra offentliga organisationer och privata aktö rer. 
 
De ERUF-projekt som medfinansierats med anslag 1:1 bidrar sammantaget till må luppfyllelsen 
inom samtliga 7 av de sä rskilda må len i det regionala ERUF-programmet fö r Ö stra Mellansverige. 
Mot denna bakgrund kan konstateras att anslag 1:1 har bidragit till att nå  må len i det regionala 
ERUF-programmet genom att mö jliggö ra och fö rstä rka genomfö randet av strategiskt prioriterade 
insatser. 

• program fö r Europeiskt territoriellt samarbete (Interreg)? 

Ja ☐ 
Nej ☒ 



 
 

  
 

Om ja, beskriv hur anslaget har bidragit till att nå  må len. Om nej, beskriv varfö r anslaget inte har 
bidragit till att nå  må len.  
Klicka hä r fö r att ange text. 

5.2 Beskriv hur hänsyn till ekonomisk, social (inklusive jämstä lldhet och integration) och 
miljö mä ssig hå llbarhet har påverkat regionens beslut om medel till projektverksamhet, 
regionala fö retagsstö d och stö d till kommersiell service. 

Ytterligare en anledning att samarbeta med Almi kring fö retagsstö den ä r att Almi utfö r 
hå llbarhetsanalys på  varje fö retag. Riktade stö d fö r att främja specifika må l, så  som 
energieffektivisering, ä r ett sä tt som fö retagsstö den bidrar till ekologisk hå llbarhet.  
 
Vid olika stö d som främjar kommersiell service på  landsbygden har vi en praxis som innebä r att 
stö d kan ges med fö rmånligare villkor nä r handlare gö r brottsbekämpande eller miljö mä ssigt bra 
satsningar.   
 
De digitala butiker som erhå ller ekonomiskt stö d fö r att starta på  orter som tidigare inte haft en 
butik antas ge bä ttre service och livsmiljö  fö r invånarna. Dä remot lämnas inte sådana stö d i 
Vä sterå s, då  servicen inte anses vara gles. 

5.3 Beskriv hur olika territoriella perspektiv har beaktats och påverkat beslut om medel.   

Gä llande investeringsstö d lämnas en hö gre stö dprocent till fö retag i Fagersta, Norberg och 
Skinnskatteberg. Flera stö dformer av fö retagsstö den ä r inte tillgängliga fö r fö retag i Vä sterå s 
kommun, det skulle resultera i en än mer skev fö rdelning av medlen mellan kommunerna i länet. 
Uppfö ljning av fö rdelning inom länet gö rs kontinuerligt och å tgä rder diskuteras med Almi, då  
andelen fö retagsstö d till fö retag i de mindre kommunerna minskat under å ret (se fö regående sida).  
 
Gä llande projekten beaktas hur projektet nå r ut i flera delar av länet fö r att beviljas, och att 
hå llbarhet hanteras. Då  vi utgå r från Tillvä xtverkets obligatoriska mallar fö r ansö kan och 
uppfö ljning av projekt blir också  hå llbarhetsperspektivet dä refter. En bä ttre må lstyrning och 
tydlighet ö nskas i dessa mallar.   

6. Analys, uppföljning och utvärdering 
6.1 Beskriv hur ni har tagit tillvara erfarenheter och kunskaper från analyser, uppfö ljningar och 

utvä rderingar i det regionala utvecklingsarbetet. 

Analys- och uppfö ljningsarbetet har gett viktiga lä rdomar fö r utvecklingen av RUS och å terfö rs i 
dialog med kommuner, myndigheter, nä ringsliv och civilsamhä lle. I den nya RUS:en introduceras 
handslag – ö verenskommelser mellan regionen och lokala aktö rer – som en metod fö r att fö rankra 
gemensamma å taganden. Metoden ä r i ett tidigt skede, men syftar till ö kad delaktighet och 
genomfö randekraft. 

6.2 Beskriv hur ekonomisk, social och miljö mä ssig hå llbarhet har integrerats i analyser, 
uppfö ljningar och utvä rderingar. 

Arbetet med analyser och uppfö ljningar utgå r från att ekonomisk, social och miljö mä ssig hå llbarhet 
hänger ihop. Indikatorer visar utvecklingen inom exempelvis sysselsä ttning, hä lsa, utbildning, 
klimat och energi, och resultaten diskuteras brett med aktö rer från olika sektorer. På  så  sä tt 
identifieras både synergier och må lkonflikter, vilket gö r det mö jligt att styra insatser mer 
långsiktigt och balanserat 



 
 

  
 

6.3 Beskriv hur olika territoriella perspektiv har beaktats i analyser, uppfö ljningar och 
utvä rderingar. 

Liksom RUS beaktar uppfö ljningen skillnader mellan stad och land samt mellan olika delar av länet. 
Städerna ä r viktiga motorer fö r arbetsmarknad och innovation, medan landsbygden har centrala 
roller fö r exempelvis livsmedelsfö rsö rjning, energi och naturresurser. Genom dialoger med 
kommuner och lokala aktö rer kan analyserna anpassas till olika behov och bidra till en gemensam 
utvecklingsriktning fö r hela Vä stmanland.  Under å ret har vi utvecklat mö jligheten att genomfö ra 
kartbaserade analyser. Kartan ä r nu ett givet alternativ nä stan oavsett vilket studieobjekt det 
handlar om. Utö ver att inkludera kartanalys i det lö pande analysarbetet har vi genomfö rt en 
sä rskild studie kopplad till länets ortsstruktur, som belyser relationer och flö den mellan tä torter i 
länet samt deras roll och funktion i länet. Detta arbete kommer att vidareutvecklas, inledningsvis 
genom ett gemensamt projekt med Region Dalarna och Region Gävleborg, Strategisk planering i det 
regionala utvecklingsarbetet. 
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